qd si iudex quod peti negat vel id facit & ap. hoc modo peto p vos renocari granamen alioqn nisi hoc feceritis appello nūqd valet talis ap. de his co. ri. §. vi. vsqz ad. v. item cautus. **C** Quinto d3 eē cautus appellās vt appellet coram iudice vel ap. ab eo interpositā sibi notificet. qd enim si rimens a suo iudice grauari appellet in absentia iudicis nūqd talis ap. anteqm ad iudicis appellati noticiam puenerit ptegit ap. **C** Sexto appellās ap. suā suo notificare d3 aduersario alioquin si pcedet in curia ptra illū. **C** Itē qd ap. qd defert eām ad curiam est quedā citatio. si illi fuerit ap. intumata pceditur contra illum tanqz contra contumacem: sed nunquid semp ap. extra iudicialis est citatio vt non oporteat ap. de nono citari. **C** Itē qd si pcuratori ap. fuerit denunciata ap. aduersarij: vel qd si ipse pcur. ap. dño ignorat: nunquid in istis casibus sciētia pcur. p iudicat dño ignorati vt intelligat citatus: & sic contra eum valeat in causa sine noua citatione pcedi. **C** Itē eū talis ap. sit loco citationis: nūqd sufficit qd ad pcur. noticiā puenerit. **C** An pcur. teneat ap. vel saltem denūtiare dño qd ap. **C** Itē pono qd pcessus eī in curia p ap. absentē postmodū ille venit. nūqd admittet ad psequēdā & defendēdā eām suā: & si sic in qd casu admittetur. **C** Itē qd si vult ap. iudicē recusare dilatorias sori pponere: vlt petat libellū sibi dari nūqd debet admitti. **C** Se primo debz ap. in scriptis: s3 infra qd tps dnt apli peti & qliē. **C** Querano si appellatus velit d3 appellās venire instruat: vel mittere ad totam eāz alā reputabit nō appellans. **C** Mono d3 appellās pcurat qd ap. eā finiat. §. anū. **C** Decimo qd i ap. nomē aduersarij exprimat: vt dicto v. item cautus & se. Sunt quoqz et alie cautele. & sunt de bñ eē vt qd appellans offerat se paratū statim pbare eām ppe quam appellat. & quale sit eōmodū huiusmodi oblatio: nis an ppter hoc relect appellās ab onere pbationis veritatis eā ap. corā iudice ipsi ap. & qualif tunc appellatio dber somari. & an vba huiusmodi oblatiois dbeant pcedere vbi ap. **C** Itē qm offerēs se pbaturū corā iudice a quo appellat: vel appellare intēdit eāz ap. eē vā relect. ppe hoc a pbatioe vitatī eē ap. corā iudice ap. sine exceptio pposita sit pemptoria vel dilatoria: siue multū p iudicialis: siue nō multū. **C** Et qd i exceptionib⁹ excōis pscriptois pacti de nō pcedo ad longū tps & similibus. **C** Itē qd cautus d3 esse appellās vt attēdat. an sibi expediat assignare terminū ad psequēdā ap. vel nō. qd h⁹ pōt facere appellans & qm sibi expediat assignare terminū breuē vel longū qd vltra annū assignat nō pōt. **C** An annus qd indulget a iure ad psequēdū ap. incipiat currere donec appellatis terminus sit elapsus. & an infra illū pōt sit si velit in ap. eā pcedere. **C** Itē qd d3 esse cautus appellās vt curer qd eius ap. admittat a iudice vlt cōprobet a parte. **C** Itē qm sufficit appellati pro psecutione ap. mittere pbatorē ad curiā ad impetrādū & contradicēdū. **C** Et qm necesse habeat psequi eāz p se vlt pcurato. sufficere ad eāz apl. eām secūdi pncipalē. **C** Itē qm appellat⁹ nullo modo teneat psequi eām ap. i curia nisi velit. **C** Et qm teneat venire vel mittere sufficere ad eāz ap. & pncipalē & de pena appellantis vel appellati qui non psecuntur iuxta pmissa vt debent. **C** Quod in causa a. pcedit cōtra absentē pcontinaciā ac si essz pns. **C** Itē an admisso iudicis vel approbatio ptis faciat qd causa ap. debeat tractari in curia. & si sic & pnticet bene appellatum: an eē ibi debet pncipalis qstio agitari: & si sic: an tūc non inducitur concedentur ad portandū acta & munimenta & tūc an tūc non fient citationes **C** Item an i causa electionū vel pvisionū terminato appellatiois articulo sine noua citatione pcedet in negotio pncipali. qd in electionum & pvisionū negocijs ap. est solū p mortio ad causam sine citatione. **C** Et qd plerūqz i casibus simul tractat app. causa & negociū pncipale. **C** Quod si appellatus causam in curia noluerit agitari hoc d3 expse dicere euz appellat. qd appellās d3 de hoc facere fieri publicū instrumentū ne

appel. possit postea penitere & causas de curia extrahere. **C** Quid si dñ appellat⁹ appellatus ap. non pbauerit nec expse dixerit se velle causam in curia agitari. postea vero rimēs vult qd causa in curia agitetur nunquid appellās poterit sup. ap. impetrare non obstāte ptradictioe appellati. & qd ea que dicitur de amissione iudicis vel approbatioe ptis qd faciunt ad curiā causas deferri tam in civilibus qz in criminalibus locum hnt. electionū autē & pvisionū cause p simplicē ap. absqz receptioe iudicis & pbatione ptis ad curiā deferuntur. pone qd vtraqz ps in curia sit pns & appellatus dicit volo qd omisso ap. articulo pcedat i negotio pncipali. s3 ap. p ipsū als non fuerit approbata nec etiā dixerit qd eām volebat in curia tractari: nunquid appellatē inuito tūc sup pncipali agitur. **C** Quid si post huiusmodi ap. aliq sunt extra negociū pncipale in appellatis p iudicis attemptata. vt qd fuit excōicatus vel in expen. condēnatus nunquid iudex ap. anteqz pcedat in pncipali ap. articulo pmissio necesse habebit attemptata huiusmodi renocare de his. c. §. v. sunt quoqz & se. **C** An ap. interposita sine eā vel frustratoria manifeste dferat eās episcopatuū & supioz dignitatum ad curiā. & an talibus app. possit renūtiari. **C** Itē qd dictū est. s3 qd approbatio ptis vel receptio iudicis opatur vt quis sufficenter eām i cu. psequi teneat in quib⁹ ap. locū habeat. an videlicet in ap. ante finiaz. et ante lites ptes interpositis & an in ap. a finia diffinitioe referat vlt non. an ap. admittatur a iudice vlt approbet a pte vt hoc solū attendat verum terminus sit a iudice vel a pte pfixus. et qd tunc vtraqz ps eām psequi teneatur. & qd si ter si h⁹ nō fecerit pniatur. & qd talis termin⁹ h3 vim pemptorij. an iudex ap. a diffinitioe interiecte teneatur de ferre. an in tali ap. queritur ex qd eā ap. an iudex pōt pfigere terminū ad ap. psequēdā. & an hoc pfixo arret ap. ad eām psequēdā sufficere: vel sufficit ei mittere pcur. ad impetrādū & contradicēdū. an idem sit si ap. pfigat terminū ap. non approbāte ap. & quid pfixiones huiusmodi opent. item qd impetrare est psequi & incipiū exercitij. ap. quid aut si pte approbāte ap. a finia interiecta termin⁹ pfixit a iudice vel ap. qualiter tunc pars causaz psequi teneatur an terminus pfixus ad appel. psequi possit pncipiari. **C** Itē qd dilatio iudicis interdū nō opat qd ptes teneantur ire vlt mittere sufficere ad cur. p tota eā vt si excipit cōtra iudicē deie. qd non pōt esse iudex ex aliq eā ipse vero hoc nō ob. pcedit quare ap. ab eo. & ipse defert ap. s3 cuius talis delatio eām ap. ad cu. deferat ibi tractandā. non tū eām pncipalē. quid si quis ita dicat p elamo vel puoco ad. ap. se. nūquid hoc habeatur p ap. nūquid in talibus potius attēdet mens qz verba de his. e. §. v. illud aut vsqz ad fi. dicti. §. vi. q. tpa debeat ap. exerceri. qd tēpus illud e regularit annus. vel ex instā eā bienniū si iudex a quo ap. breuius tps fuerit moderat⁹ lapso vero termino iuris vel hois ap. annulatur: & manet rata suā qd fuerat ap. suspensa. s3 nūquid idem e i suā excōis: an predictū temp⁹ habet locum in ap. interpositis i iudicio vel eē ante finiam vel p. & qd termin⁹ statut⁹ a iudice vel a pte vicem obtinet pemptorij. & qd predictū tps non currit legitime impedito qm p hoc ap. huiusmodi psequi valeat. item qd dicat impedimentū legitimū i hoc casu. **C** Itē quantū habebit de tpe sequenti qui fuit infra tps legitimū impedit⁹. & qm predictū tps currat ei qui eāz appellat⁹. psequi in pistorio pncipis vlt i cu. ro. **C** Quid si appellator fuit infirmus nec h3 testes sup hoc nūquid suo stabit iuramento. **C** Itē nūquid est impedito necesse docere ipsū agere voluisse s3 ex eā aliq nequiuisse d bis. e. §. vij. a pnci. vsqz ad v. item fallunt. **C** An dictū tēpus psequende appellatiois currat tpe quo ptes fuerūt ad arbitros. An tūc etiā post bienniū eā reduci poterit ad iudicem appel. An i talib⁹ sola negligentia imputet. **C** An imputet appellatori cui modicū restat de anno si appellans eā non incipiat infra annū: & nullo modo in anno

valeat terminari. **C** An annus vel biennium psequende vel
 finiendo ap. possit abbreviari: vel prorogari ab appellante
 vel appellato: vel iudice a quo appellatur. **C** An littere
 impetrate ab appellante vel appellato non facientes men-
 tionem de termino statuto a iudice vel ab appellante vale-
 ant: et ubi nullus terminus est prescriptus ab homine nunquid
 infra terminum iuris potest appellans vel appellatus litteras
 impetrare et eam appellacionis psequi: et quando appellatus
 potest petere confirmacionem suam pro co late. **C** Item an coram
 iudice appellacionis et coram subdelegato suo potest tam ap-
 pellans quam appellatus psequi eam appellacionis etiam non ex-
 peccato mense iuxta finem anni vel etiam diu. **C** An is que op-
 ponit que non fuerit psecutus ap. infra terminum iuris potest
 probare si vult priusquam fiat lites prestatio cum in ea ap. impe-
 ditum fuisse infra terminum illam iuris et an huiusmodi proba-
 tione in ea appellacionis lit. prescribit. **C** Item que terminus
 iuris pueniri potest non bonis et quis est terminus iuris eod-
 ter in causis et quis in electionibus postulacionibus et pui-
 sionibus et qualiter appellantes se habeant et omnes quorum interest
 in huiusmodi causis electionum et cum causis ipsas psequi
 teneantur et infra que tempus. **C** Et an is qui illa tempus non ser-
 uavit potest si est prius petere ut contra absentem procedat. **C** Et
 an potest opponere contra aduersarium que tempus non seruavit.
C Sed nunquid videtur tempus obseruasse qui infra ea obtinuit
 auditorem licet aduersarium in audientia citari non fecerit.
C Quid si apparet auditorem obtentum non tamen constat
 que fuerit obtentum p principalis personam vel eius procurato-
 rem et nunquid sufficit de his et. v. item fallunt et se. **C** Sed
 pone auditor vel iudex a quo appellatur prescribit. x. dies ad
 psequendam ap. et infra hoc tempus appellatus impetravit iu-
 dice vel auditorem in ea appellacione: fecit appellantes
 citari qui tamen non comparuit infra illos. x. dies postea vo-
 comperet volens appellacionem suam psequi coram eo que
 aduersarius impetravit: opponit ei quod non debet audiri cum
 infra. x. dies ap. suam non fuerit psecutus: querit an sit au-
 diendus. **C** Item pone prescriptus finit a iudice a quo appel-
 latur est terminus partibus in quo se coram iudice ap. p-
 sentent: partibus ergo coram eo in termino constitutis ap-
 pellans dicit volo adhuc psequi appellacionem cum habeas
 adhuc annum vel biennium querit quid iuris. **C** An iudex
 que dicitur terminum potest prescribere partibus potuerit eis tempus
 sibi a iure indultum auferre: et an appellatus tunc saltem
 poterit libellum offerre et petere confirmacionem sue sine vel
 prius alterius ap. cassari. **C** Quid si statutus est a iudice
 terminus appellato ad psequendam ap. ipse vero venit diu
 ante terminum: nunquid an ipse terminum cogatur appel-
 lanti coram iudice responderet et an iudex appellacionis
 habet iurisdictionem ante ipsum terminum. **C** Et an ap-
 pellans ante ipsum terminum potest appellacioni sue renuntia-
 re tacite vel expresse et an iudex appellacionis ex officio suo
 potest partibus presentibus terminum puenire sicut et iudex a quo
 appellatur potest ex ea abbreviare terminum vel prolongare.
C Item quid si prescriptus terminum ad psequendam appel-
 lacionem mittit procuratorem ad psequendum ille tamen non psequi-
 tur: nunquid mittens excusatur. **C** Nota que quicquid prescribitur
 terminus a iudice a quo ap. partibus ad iter arripendum
 quicquid ad presentandum se iudici appellacionis. quandoque ad
 terminandum eam appellacionis: sed hoc tamen a lege et non ab
 homine: an prescriptus terminus a lege vel ab homine possit
 prescribi ita que partes redeant a psecutione appellacionis. **C** Sed
 ubi datur terminus ad psequendam appellacionem sufficit
 infra illum iter arripere. **C** Sed pone appellans veniens ad iud-
 icem ap. negat se appellasse. pcessu vero tempus vult i-
 lam ap. psequi: querit an possit. **C** Item quid si procur-
 rei eodem natus appellans in curia non vult appellacionem
 psequi sed dicit se hoc velle absenti et valde remoto domino
 nutrire. **C** Nota que a psecutione ap. excludit quod diuersis
 ex causis. **C** Item non que quicquid vult appellat et alius appella-
 tionem psequitur ut. c. §. vij. v. sed pone vsque ad finem.
C Quoties appellandum sit et que regulariter super quolibet

articulo: vel grauamine: vel a qualibet interlocutoria: vel
 diffinitiva sua bis ab eadem parte tamen et non tertio appellat.
C Item que cum multa sunt capitula iterum in ea ante lites
 contest. potest super quolibet capitulo appellari. post sententiam
 autem bis tamen ab eadem parte. altera etiam pars super eodem capitulo
 vel sua potest appellare bis. et secundum hoc super quolibet arti-
 culo potest qualiter appellari. ut patet in exemplis. qualiter autem intel-
 ligatur que non licet tertio appellare: et de cautela per quam datur
 via ad plures etiam centies appellandum. **C** Sed pone tu
 habuisti pro te duas sententias confirmatorias ego pro me alias
 duas: querit nostrum quis erit prior cum nulli nostrum liceat
 tertio appellare. **C** Sed iudices appellacionum plerumque in
 pcur reformant sententiam et que licet tertio non appelletur
 tamen in integrum restitutio peti et supplicatur contra res
 bis indicatas. **C** Item que appellatio in maioribus hec
 restitutio in minoribus operatur: et tamen aliud iuris in vno
 quam in alio quia petens restitutionem videtur iure et spali et
 singulari appellans vero iure eod-
C Item que licet bis super
 eo. articulo possit appellare restitutio tamen non datur nec
 supplicatio admittitur bis. sed semel tamen tres bis indicatas.
C Item licet bis regulariter possit appellari quicquid tamen tamen
 semel appellat: ut. c. ri. §. vij. quid super officium iudicis et que
 teneatur appellacionem deferre. et qualiter secundum legem vel canonem
 puniatur iudex et eius officiales qui non deferunt legitime
 ap. et an nocent appellanti si eius appellatio legitima non
 admittitur. que non debet noceri iudici si non deserat ap. quia
 recipere non debuit. qualiter puniatur remanere vel frustratoz
 appellans secundum l. vel ca. **C** Et qualiter iudex talis ap. admittit.
C Quod iudicare an ea in ap. expressa sit. probabilis sine in-
 sta spectat ad appellante quantum ad appellandum ad appel-
 latum quantum ad recipiendum. **C** Ad iudicem a quo appellatur
 quantum ad deferendum. ex postfacto autem iudicare an bene
 vel male sit appellatum spectat ad iudicem ap. **C** Et non.
 que in dubio iudex a quo appellatur debet appellacionem de-
 ferre. **C** Item que consulit appellanti que supplicet iudici ut
 deliberet cum peti an sit admittenda vel non ap. quod
 si negauerit hoc ipso grauatur nisi frustratoz appellat cui
 datur. **C** Item nota que quedam appellatio est manifesta ro-
 nabilis et legitima ut patet quibusdam exemplis: et tali ap-
 pellacioni deserat a iudice et a iure. quedam vero est manifesta
 frustratoria et irrationalis ut patet exemplo pisanorum et qui-
 busdam aliis et tali non deserat a iudice nec a iure. **C** Quedam
 vero est latens frustratoria: ut patet quibusdam exemplis et
 hic admittitur a iudice vsque quo veritas pateat sed repro-
 bat a iure. **C** Quedam quoque est media sine dubia. sine neu-
 tralis: ut patet quibusdam exemplis et cum querit an tali de-
 beat appellacioni deferri. distinguunt an appellet ab ordi-
 nario. an a delegato. et si a delegato subdistinguitur. an ea
 sit ei pmissa appellacione remota vel non. et si tali ap. iudex
 non deserat grauatus tamen nihilominus poterit appellat
 et p superiorem grauamen poterit emendari sicque videtur ex
 superioris arbitrio dependere in tali casu. an appellatio fru-
 stratoria vel legitima iudicet. sed ubi opponitur recusatio
 dubia. an tunc ad arbitros debet iri. et an eorum dicto stabi-
 tur in hoc casu. **C** Et si pars ex hoc appellet an appellacioni
 sue debet deferri. **C** Et an potius iudex a quo appellatur deli-
 berabit an deserat vel non deserat. **C** Item an in dubio iu-
 dex debet appellacioni deferre. et an in dubio potius deserat
 appellacioni quam sententie. et. §. ix. vsque ad. ver. accepta autem.
C Sed recepta ap. iudex a quo appellatur debet dare aplos
 appellanti etiam non petenti et de illoz forma. **C** Item qualiter debet
 ad psequendam ap. terminum assignat. **C** Item an hec cogni-
 tio sit recipienda ap. nec ne precedat cognicionem illam sit iusta
 appellatio vel iniusta. **C** Item que ap. pcedere: siue sit accepta
 siue non. iudex non deberet aliquid in appellacionis p iudicium
 acceptare nec excusacionem facere nisi in non. casibus. et b. si
 certum est ap. teneat vel etiam in dubio. secus autem si certum sit ap. ini-
 sta ut patet quibusdam exemplis. **C** Et non qualiter intelligatur
 iura que dicitur nihil inonari ap. pcedere. **C** Item non que potest
 esse certum appellacionem esse recipienda vel non. **C** Item cum debet ap-
 b iij